
Б АЛТ АСИНСКИЙ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ КАРАР
27 апреля 2023 г. № 187

О внесении изменений в порядок проведения в Балтасинском 
муниципальном районе торгов по продаже в собственность земельных 

участков для индивидуального жилищного строительства, личного 
подсобного хозяйства из земель населенных пунктов и 

сельскохозяйственного назначения, для иных строительных объектов или 
прав заключения договоров аренды таких земельных участков

В соответствии с Федеральным законом от 07.10.2022 № 385-ФЗ 
"О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и 
признании утратившей силу части 7 статьи 34 Федерального закона "О 
внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации" на основании Устава 
Балтасинского муниципального района, Балтасинский районный Совет 
Республики Татарстан решил:

1. Внести в порядок проведения в Балтасинском муниципальном 
районе торгов по продаже в собственность земельных участков для 
индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства из 
земель населенных пунктов и сельскохозяйственного назначения, для иных 
строительных объектов или прав заключения договоров аренды таких 
земельных участков следующее изменения:

1.1. В преамбуле решения словосочетание «Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 года №808 «Об 
организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной 
или муниципальной собственности земельных участков или права на 
заключение договоров аренды таких земельных участков»» исключить.

1.2. Пункт 1 признать утратившим силу.
1.3. По тексту решения слово «торгов» заменить на слова «электронных 

торгов».
2. Данное решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

марта 2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (Ьйр://ргауо.1:а1;агз1ап.т) и обнародовать 
путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального 
района (Ьйр://Ьа11аз1.1:а1;агз1:ап.т).



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Палаты имущественных и земельных отношений Балтасинского 
муниципального района.

Заместитель главы Балтасинского 
муниципального района, 
заместитель председателя Балтасинского 
районного Совета Н.Н.Сабирзянов


